
1 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace, 

Truhlářská 19, 360 17 Karlovy Vary 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 

 

 
předkladatel: Mgr. Jana Krausová, ředitelka školy 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zřizovatel: Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 360 20 Karlovy Vary  

 



2 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole .................................................................................................................. 3 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ...................................................... 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy .......................................................................................... 7 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ......................................... 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ........................................................................................... 11 

6. Prevence rizikového chování ...................................................................................................... 13 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................. 15 

8. Údaje o aktivitách a činnosti školy ............................................................................................. 17 

9.ročníky ............................................................................................................................................ 19 

Vybraní žáci II. stupně ....................................................................................................................... 19 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené  Českou školní inspekcí ............................... 27 

10. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................... 27 

11. Závěr výroční zprávy .................................................................................................................. 27 

 

 

    



3 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

1. Základní údaje o škole 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace, IČ: 49751751, se sídlem 

Karlovy Vary, Truhlářská 681/19, PSČ: 360 17, okres Karlovy Vary je úplná škola s právní 

subjektivitou. Zřizovatelem je Statutární město Karlovy Vary se sídlem Moskevská 2035/21, 361 20 

Karlovy Vary, okres Karlovy Vary, IČ: 00 25 46 57. Vznikla k 1. 7. 1997 sloučením škol ve Staré 

Roli. Škola je zaměřena na region a zdravý životní styl.  

 

Vedení školy: 

ředitel školy Mgr. Jana Krausová jana.krausova@zstruhlarska.cz 

zástupce ředitele pro I. st. Mgr. Yvona Růžičková yvona.ruzickova@zstruhlarska.cz 

zástupce ředitele pro II. st. Mgr. Klára Simmerová klara.simmerova@zstruhlarska.cz 

výchovný poradce Mgr. Světlana Ševčíková Svetlana.sevcikova@zstruhlarska.cz 

vedoucí vychovatelka Bc. Irena Volfová, Dis Irena.volfova@zstruhlarska.cz 

Ekonomka školy Ing. Lenka Kubánková ekonom@zstruhlarska.cz 

vedoucí školní jídelny Jitka Andrejsová Jitka.andrejsova@zstruhlarska.cz 

 

Adresa pro dálkový přístup: http://zstruhlarska.cz 

Adresa pro kontakt: zstruhlarska@seznam.cz 

 

Uspořádání je následující:  

I. stupeň a školní družina pro 0. – 2. ročník jsou soustředěny v budově Školní 9A 

II. stupeň, školní družina pro 3. – 5. ročník a školní jídelna v budově Truhlářská 19. 

 

Škola poskytuje obor vzdělání podle školního vzdělávacího programu: 

„Škola pro zdravý a moderní životní styl“ s účinností od 1. 9. 2007 

 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školu 621 žáků, z toho 318 dívek. I. stupeň navštěvovalo 

362 žáků, z toho 185 dívek (údaj k 31.03.2022). 

 

 Počet žáků Počet tříd Průměr na třídu 

I. stupeň 362 16 22,6 

II. stupeň 259 12 21,6 

Celkem 621 28 22,2 

Přípravná třída 18 1 18 

 

 

Celková kapacita školy dle Rejstříku škol a školských zařízení je 650 žáků. Součástí budovy školy 

v Truhlářské ulici je pobočka Městské knihovny ve Staré Roli. 

 

mailto:zstruhlarska@seznam.cz


4 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Od 1. 9. 2022 je nová kapacita školy v Rejstříku škol a školských zařízení 700 žáků po dobu platnosti 

zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 

 

Školní družina Počet žáků Počet oddělení Průměr na oddělení 

 232 9 25,8 

Stav k 1. 9. 2021 

Školní družina: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení je 280 žáků. 

 

Školní klub Počet žáků Počet zájmových 

kroužků 

Průměr na kroužek 

 0 0 0 

 

Školní klub: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení je 450 žáků. 

Organizaci zájmové činnosti zajišťuje DDM Karlovy Vary. 

 

Školní jídelna I. stupeň II. stupeň Zaměstnanci Hostinská činnost Celkem 

Počet strávníků 253 212 68  533 

 

Školní jídelna: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení je 1050 strávníků. 

 

 

Vývoj počtu žáků  

 
 

 

Škola přednostně přijímá žáky ze spádové oblasti a dále na žádost zákonných zástupců i děti z jiných 

městských částí i okolních obcí.  

0 100 200 300 400 500 600 700

2016-2017

2017-2018

2018-2019

2019-2020

2020-2021

2021-2022

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022

Celkem 492 510 561 594 600 621

Dívky 255 270 292 306 312 318

Chlapci 237 240 269 288 288 303

Vývoj počtu žáků



5 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Materiálně-technické vybavení školy: 

Vzdělávání žáků se uskutečňuje ve dvou budovách. 

V budově školy v ulici Školní 9A se nachází třídy I. stupně, předškolní třída a oddělení školní družiny. 

Žáci využívají dvě tělocvičny, žákovskou kuchyň a žákovskou knihovnu. Sauna je z důvodu 

nevyhovujícího stavu mimo provoz. 

Všechny kmenové i odborné učebny jsou v současné době vybaveny interaktivními tabulemi s 

přístupem k internetovým zdrojům. Škola disponuje bezdrátovou WiFi v obou budovách. V budově 

I. stupně je učebna informatiky s 26 PC, přírodovědná učebna s 30 notebooky, polytechnická učebna 

s keramickou pecí a multimediální učebna s interaktivním panelem a ozvučovací technikou.  

V areálu budovy I. stupně zajišťuje škola provoz multifunkčního hřiště, které navštěvují přednostně 

žáci školy. Část hřiště není možné z důvodu dožilé povrchové úpravy používat.  

Budova v Truhlářské ulici je zázemím II. stupně včetně kanceláře ředitele školy a školní jídelny. Ke 

vzdělávání žáků slouží vedle kmenových učeben dvě tělocvičny, aula školy, žákovská knihovna, 

odborné učebny chemie, přírodopisu, jazyků, hudební a výtvarné výchovy, ICT, dílen. Žáci mají k 

dispozici jednací místnost žákovského parlamentu, čtenářskou a klidovou zónu. 

Během letních prázdnin byla zahájena rekonstrukce fasády na budově Školní, rekonstrukce 

žákovské kuchyňky a realizace venkovní učebny v budově Truhlářská. Proběhla rekonstrukce 

dlažby na chodbě v přízemí budovy Školní. Byla provedena celková rekonstrukce školní jídelny. 

Sborovna 1. stupně byla vybavena registračními skříněmi pro pedagogy. V budově Truhlářská byla 

vybavena nová kmenová učebna sadou lavic a židlí, do ostatních učeben byly zakoupeny nové 

katedry. Ze sponzorského daru byla sedacími prvky dovybavena čtenářská a klidová zóna v budově 

Truhlářská. Došlo k přestěhování přípravných tříd do budovy Truhlářská. 

Pro pedagogy do výuky byly nakoupeny nové pomůcky (např. grafické tablety pro výuku 

matematiky). Byly obnoveny učebnice zeměpisu a matematiky na II. stupni pro zkvalitnění výuky. 

Dále byly zakoupeny učebnice „Badatelský dějepis“ pro žáky 9. tříd. Pro děti s SPU byly 

zakoupeny tablety. V průběhu školního roku byly doplňovány knihy do žákovské knihovny, dle 

potřeb žáků a vyučujících. Byly zakoupeny dvě interaktivní tabule. 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Na I. i II. stupni se ve školním roce 2021/2022 vyučovalo dle Školního vzdělávacího programu „Škola 

pro zdravý a moderní životní styl.“ Vzdělávací obor 79-01-C/01, základní škola. 

 

Výuka anglického jazyka je realizována od prvního ročníku. Od čtvrtého ročníku navštěvují žáci 

hodiny informatiky. Na druhém stupni je zařazena výuka druhého cizího jazyka, a to německého, 

od sedmého ročníku. V aktuálním školním roce pokračuje výuka etické výchovy ve všech ročnících 

kromě devátého. 

 



6 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Disponibilní hodiny byly využity pro posílení časové dotace u předmětů český jazyk a matematika, 

anglický jazyk, dále pro předměty oboru Člověk a příroda, tělesná a etická výchova. Ve čtvrtém 

a pátém ročníku je žákům každoročně nabízen nepovinný předmět dopravní výchova. 

 

Škola se zaměřuje na identifikaci a podporu nadání u žáků. Žákům s nadáním je poskytována 

pravidelně 1 vyučovací hodina týdně (PSPP) pod vedením speciálního pedagoga. 

 

V průběhu školního roku probíhalo intenzivně doučování žáků na obou stupních školy ve všech 

hlavních předmětech z dotačního programu MŠMT. Dále škola nabízela Robotiku v rámci 

badatelského klubu hrazeného ze Šablon III. Díky zapojení do projektu Podpora polytechniky byl 

kroužek rozšířen a žáci byli připravování na soutěž First Lego League. 

 

➢ Cílem výchovně vzdělávacího procesu školy je žák, který dosahuje svého osobního 

maxima. Zaměřujeme se na výuku znalostí, které žák uplatní v praktickém životě, 

➢ využíváme moderní metody výuky, jejichž prostřednictvím vedeme žáky k týmové práci, 

k vzájemné pomoci a respektu, 

➢ pěstujeme v dětech touhu po zdravém způsobu života bez návykových látek, učíme je 

hledat krásy života skrze přirozené sportovní vyžití, 

➢ zdůrazňujeme fair-play, pěstujeme v dětech zdravé sebevědomí, 

➢ vedeme žáky k výběru vhodného povolání i skrze volitelné předměty a ucelené tematické 

bloky ve výchovných předmětech, 

➢ posilujeme výuku cizích jazyků s důrazem na jazyk anglický, 

➢ podporujeme zavádění a využívání výpočetní techniky do všech předmětů, rozvíjíme 

schopnosti a dovednosti žáků používáním moderních informačních technologií, 

➢ vedeme žáky k dodržování stanovených pravidel, zejména pravidel školního řádu.  

   

Vedle znalostí věnujeme stejnou míru pozornosti rozvoji klíčových kompetencí žáků. Dovednost učit 

se, řešit problémy, vést pozitivní dialog a spatřovat smysluplnost v efektivní spolupráci považujeme 

za základ pro budoucí život našich absolventů. 

 

Okruhy problémů současného světa poznávají naši žáci prostřednictvím průřezových témat, která 

začleňujeme do výuky skrze praktické zkušenosti, konkrétní aktivity a činnosti. Mimořádnou 

pozornost věnujeme osobnostnímu a sociálnímu rozvoji. Posilujeme komunikaci a dobré vztahy ve 

třídách prostřednictvím akcí typu škol v přírodě, kohezních výjezdů, školních projektových dnů i 

celodenních setkání s odborníky pro práci se třídou. Ve školním roce byly realizovány adaptační 

výjezdy všech tříd 6. ročníku, dále proběhl turistický kurz 6. – 8. ročníků. Třídy 6. – 8. ročníků 

absolvovaly 3 bloky odborného projektového učení na téma „Komunikace“ v rámci zapojení školy 

do projektu Ministerstva pro místní rozvoj pod názvem „Domluvíme se“. 

 

Jsme „Školou pro demokracii“, která podporuje samostatnost a odpovědnost žáků. Tento přístup žáků 

aplikujeme prostřednictvím Žákovského parlamentu, který se aktivně zapojuje do příprav 

sportovních, kulturních a společenských akcí školy. Žáci 3. – 9. ročníků mají možnost skrze své 

zástupce předávat své požadavky či nápady ke zkvalitnění výuky i prostředí školy. 

Přípravná třída 



7 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Kromě tříd I. a II. stupně nabízí škola vzdělávání v přípravném ročníku. Vzdělávání probíhá dle 

ŠVP, vypracovaného dle RVP PV. Obsah učiva ze všech vzdělávacích oblastí je průběžně 

doplňován a upravován s ohledem na aktuální vzdělávací potřeby žáků. U jednotlivců je 

postupováno dle doporučení pedagogicko-psychologické poradny. Dětem je v přípravné třídě 

věnována maximální možná individuální péče, směřující k dosažení optimálního stupně rozvoje a 

zajištění snadného přechodu do 1. třídy. Ve školním roce 2021/22 jsme pokračovali ve spolupráci 

s mateřskými školami ve Staré Roli. 

3. Personální zabezpečení činnosti školy  

stav k 30. 6. 2022 

Zaměstnanci školy: 

Škola má celkem74 zaměstnanců (přepočtených 70,0451). 

Z toho je 58 pedagogických (49 učitelů-přepočtených 46,2951 – včetně asistentů pedagoga a 

9 vychovatelek-přepočtených 8,125) a 16 nepedagogických pracovníků (10 správních zaměstnanců 

– přepočtených 9,6250 a 6 ve školní jídelně-přepočtených 6,0). 

 

Pedagogičtí pracovníci: I. stupeň 

celkem 21 z toho 17 kvalifikovaných, kvalifikovanost = 85% 

Asistenti pedagoga: I. i II. stupeň 

Celkem 8 z toho 8 kvalifikovaných, kvalifikovanost = 100% 

Pedagogičtí pracovníci: II. stupeň 

celkem 20 z toho 16 kvalifikovaných, kvalifikovanost = 80% 

Pedagogičtí pracovníci: školní družina 

celkem 9 z toho 9 kvalifikovaných, kvalifikovanost = 100% 

Nekvalifikovaní pedagogové jsou zapsáni ke studiu k získání potřebné kvalifikace. 

 

 Věková struktura pedagogických pracovníků: 

 

Věk 
20 let a 
méně 

21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 let a více 
z toho v důch. 

věku 

Učitelé 1 6 15 28 21 7 4 

 



8 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

 

  

 

Třídní učitelé: 

 

0 Lenka Krajsová 5A Mgr. Štěpánka Rambousková 

1A Lucie Novotná 5B Bc. Barbora Skalická 

1B Mgr. Eva Záhoříková 5C Mgr. Zdeňka Vadovičová 

1C Mgr. Jana Šťovíčková 6A Ing. Marcel Kafková 

2A Mgr. Hana Kučerová 6B Mgr. Olga Janischová,  

Mgr. Světlana Ševčíková 

2B Mgr. Jana Petříková 6C Elvíra Barthová 

2C Mgr. Petra Kratochvílová 7A Mgr. Jolana Miličová 

2D Mgr. Alena Ženíšková 7B Mgr. Linda Hrochová 

3A Mgr. Jitka Stryková 7C Mgr. Zita Rusnáková 

3B Barbora Hankerová 8A Mgr. Lenka Sarai Kučerová 

3C Mgr. Michaela Frantová 8B Ing. Milan Růžička 

4A Mgr. Lenka Buřičová 8C Mgr. Markéta Zachariášová 

4B Mgr. Jiří Pospíšil 9A Mgr. Lukáš Jankovský 

4C Mgr. Jana Karásková 9B Mgr. Martin Beneš 

  9C Ing. Luboš Mužík 

  

21%

39%

30%

10%

Počet

31 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - více



9 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Učitelé bez třídnictví: 

 

I.st Mgr. Miroslav Tvrz 1.st 

I.st Adéla Šrámková HV, TV, AJ, tandem.v. 

I.st Mgr. Pavla Celerová VV, PČ 

I.st Mgr. Jana Špičková AJ 

I.st+II.st Mgr. Jana Mohrmannová AJ 

II.st Bc. Pavla Hájková AJ 

II.st Kamila Smrčková AJ 

I.st+II.st Mgr. Jarmila Šantorová NJ, M, DV 

II.st Mgr. Vieroslava Gavlasová TV, Z 

II.st Mgr. Světlana Ševčíková ČJ, D od pololetí TU 

II.st Roman Kiš INF, F 

II.st Mgr. Petra Mlýnková ČJ 

II.st Anna Růžičková D, VKO, VV 

II.st Romana Vicanová TV 

II.st Mgr. Miroslava Lendělová HV 

 

 Asistenti pedagoga: 

 

I.st Martina Mecner 

 Marie Pohlodková 

 Eva Fričová 

 Sylvie Märzová 

II.st Kateřina Křížková Korčíková 

 Eva Kejstová 

 Helena Šalamounová 

 Anna Lehnertová 

  

 Školní družina: 

 

oddělení vychovatelka 

 I. Mgr. Irena Volfová, Dis 

 II. Mgr. Pavla Celerová 

 III. Jana Puchýřová 

 IV. Martina Matysová 

 V. Ivana Vítová 

 VI. František Skoták 

 VII. Jana Tatarková 

 VIII. Terezie Pokorná 

 IX. Romana Vicanová 



10 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

Zápis do 1. ročníku školního roku 2021/2022 proběhl během dubna 2021. Do 1. tříd se zapsalo 72 

žáků, do přípravné třídy 16. 

 

Ve školním roce 2021/2022 byly otevřeny 3 první třídy s celkovým počtem 70 žáků. Do přípravné 

třídy nastoupilo celkem 18 dětí. 

 

Přehled vycházejících žáků ve školním roce 2021/2022 (k 30.6. 2022) 
 

Třída Poč.žáků. 
Gymnázium 

(celkem) 

Z toho 

dívky 

SŠ – 

celkem 

Z toho 

dívky 

SOU 

celkem 

Z toho 

dívky 

IX.A 21 2 2 13 9 3 1 

IX.B 14 0 0 6 2 6 2 

IX.C 21 2 2 11 1 2 2 

VIII.C 1 0 0 0 0 1 0 

V.A 4 4 2     

V.B 1 1 1     

V.C 0 0 0     

Celkem        

 

 

15; 27%

30; 53%

11; 20%

Přehled vycházejících žáků

Gymnázium Střední škola Odborné učiliště



11 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků 

Hodnocení prospěchu: 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU I. pololetí 

  

ŽÁKŮ PROSPĚCH ø CHOVÁNÍ 

C
EL

K
EM

 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK 1
  

2
 

3
 

V
yz

n
am

e
n

an
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

1 2 3 4 5 

Ji
n

é
 h

o
d

n
o

ce
n

í 

P
rů

m
ě

rn
á 

zn
ám

ka
 

   

Σ Celkem/počet 616 303 313 444 157 0 5049 1187 425 107 0 2 X 598 3 0 

% Procent X 49 51 74 26 0 75 18 6 2 0 0 X 100 0 0 

ø Průměr 22 11 11 16 6 0 180 42 15 4 0 0 1,25 21 0 0 

 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU II. pololetí 

  

ŽÁKŮ PROSPĚCH ø CHOVÁNÍ 

C
EL K
E M
 

C
h

l

ap
c i 

D
ív ky

 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK 1
  

2
 

3
 

60; 92%

5; 8%

Víceleté gymnázium

do 6. ročníků gymnázium



12 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

V
yz

n
am

e
n

an
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

1 2 3 4 5 

Ji
n

é
 h

o
d

n
o

ce
n

í 

P
rů

m
ě

rn
á 

zn
ám

ka
 

   

Σ Celkem/počet 616 303 313 444 157 0 5049 1187 425 107 0 2 X 598 3 0 

% Procent X 49 51 74 26 0 75 18 6 2 0 0 X 100 0 0 

ø Průměr 22 11 11 16 6 0 180 42 15 4 0 0 1,25 21 0 0 

 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

  

ABSENCE I. pololetí 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ Celkem/počet 24065   24061 4 x x X 

% Procent X 4 729 2 x x x 

ø Průměr 1 130 1 129 0 40.28  40,28 0,01 

 

  

ABSENCE II. pololetí 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

n
á 

N
eo

m
lu

ve
n

á 

Σ Celkem/počet 16384  16379 5 x x x 

% Procent x 2590 0 x x x 

ø Průměr 593 593 0 29.39  29,38 0,01 

 

 



13 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

5.2 Vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami 

Přehled počtu integrovaných žáků s SVP: 

Žáci se SVP celkem 74, z toho 

 

Žáci 
Počet 

žáků 
Z toho dívky 

S mentálním postižením 2 2 

Se sluchovým postižením 1 1 

Se závažnými vývojovými 

poruchami učení 
60 31 

Se závažnými vývojovými 

poruchami chování 
2 1 

S jiným zdravotním znevýhodněním 13 8 

Odlišné životní a kulturní podmínky 9 4 

S upravenými výstupy 14 8 

Nadaní žáci 7 3 

Z toho mimořádně nadaní 5 2 

6. Prevence rizikového chování 

Prevence rizikového chování byla na škole prováděna podle vlastního dokumentu Minimální 

preventivní program, který byl aktualizován na období 2020/2021 a který vychází z Metodického 

doporučení MŠMT k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a 

školských zařízeních č. j. 21291/2010-28. Součástí minimálního preventivního programu je i Školní 

program proti šikanování, který vychází z Metodického pokynu ministryně školství, mládeže a 

tělovýchovy k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení (č.j. MSMT-

21149/2016). Cílovou skupinou jsou žáci, zákonní zástupci, pedagogové. 

Prevenci se ve školním roce 2021/2022 věnovali třídní učitelé v rámci pravidelných třídnických 

hodin a dále hodin etické výchovy. Podle aktuální potřeby třídního kolektivu se zaměřili na některé 

z těchto témat: problémové vztahy mezi kamarády, parta, názorové proudy vztahy mezi vrstevníky, 

vzájemná komunikace, třídní klima, šikana, rodina a širší sociální prostředí, záškoláctví, útěky z 

domova, linka bezpečí, nebezpečná místa v okolí školy. Část cílů byla naplňována v rámci výuky 

v souladu s MPP. 

Ve školním roce 2021/2022 jsme zaznamenali rizikové chování především v souvislosti s užíváním 

žvýkacího tabáku, kouřením a sebepoškozováním.  



14 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

V oblasti nežádoucích projevů v chování a šikany jsme nemuseli řešit žádný závažný projev. V 

případě oznámení podezření na šikanu bylo vše důkladně prošetřeno a řešeno ve spolupráci s 

výchovnou poradkyní. 

Nevhodné chování řeší průběžně třídní učitelé s metodiky prevence a pracují na zlepšení klimatu ve 

všech třídách. Chování žáků sledujeme, při řešení přestupků postupujeme důsledně v souladu se 

školním řádem. Pokud situace vyžadovala, byla navázána spolupráce s krajskou metodičkou 

prevence. 

Akce a projekty zaměřené na potlačování nežádoucích společenských jevů a prevenci  

  

Jaké nebezpečí hrozí, PČR  1. – 5. ročník  

Městská policie a Policie ČR – úkoly a poslání  2. ročník  

Dopravní výchova – chodec, cyklista, pravidla silničního provozu  2. ročník  

Závislosti – tabák, alkohol, hazardní hry  2. - 5. ročník  

Internetová a mobilní komunikace, skrytá nebezpečí internetu  3., 6. ročník  

Mezilidské vztahy, šikana, trestné činy  3., 6. ročník  

Dopravní výchova a bezpečné prázdniny  3. ročník  

Kriminální činnost mládeže  4., 5. ročník  

Záškoláctví a jeho právní důsledky  4., 5. ročník  

Závislosti látkové i nelátkové  4., 5., 7. ročník  

Bezpečně do školy, osobní bezpečí   1., 2., 3. ročník  

Deset pravidel   4., 6., ročník  

Bezpečný domov, ochrana domu, bytu  4., 5. ročník  

Bezpečný internet  4., 5. ročník  

Práce s třídním kolektivem  1., 2., 4., 7. ročník  

Svět rizik  PT, 1. ročník  

Svět bezpečí  2. ročník  

Svět ohně  3. ročník  

První pomoc, svět zdraví  5. ročník  

Dopravní výchova, průkaz cyklisty  4. ročník  



15 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Případ ztroskotaných námořníků  8. ročník  

Prokazování totožnosti a normativní systém  9. ročník  

Ublížení na zdraví  8. ročník  

Přátelství a láska  9. ročník  

Moderní je nekouřit  8. ročník  

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Důležitou podmínkou pro rozvoj školy je průběžné vzdělávání pedagogů v jejich profilovém 

zaměření, v oblasti osobnostního rozvoje, pedagogických kompetencí, moderních přístupů a 

vědeckých poznatků. 

 

Vždy je zohledňována aktuální potřeba školy, doporučení ČŠI, MŠMT, krajského úřadu a zřizovatele 

školy.  

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo vzdělávání pedagogů jednotně zaměřeno zejména na oblast inkluze 

(hrazeno z projektu APIV – B), formativní hodnocení a sdílení zkušeností (hrazeno ze Šablon II.). 

 

Pedagogové, kteří nesplňují kvalifikační předpoklady, si doplňují své vzdělání (ZČU, pedagogická 

fakulta Plzeň, UJEP Ústí nad Labem). Další pedagog se věnuje doplnění vzdělání v oboru 

vychovatelství. Mgr. Jana Járová zahájila specializačním studium pro metodiky prevence. Dva 

pedagogové pokračují ve vzdělávání v oblasti speciální pedagogiky a jedna v oblasti sociální 

pedagogiky na vysoké škole.  

  

Pedagogové absolvovali rozmanitou nabídku vzdělávacích aktivit a seminářů: 

 

I. stupeň 

 

Postavení AP ve školské systému, webinář Fričová 

Škola můj projekt Krausová, Simmerová, Růžičková 

Výuka českého jazyka žáka cizince Růžičková, Miličová 

Specifické poruchy chování a ADHD Richterová 

Analýza podpory nadání ve školách Haaková 

Specifické poruchy chování a ADHD, webinář Kučerová, Haaková 

Tvořivost, logika a úlohy pro nadané Haaková 



16 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Badatelský seminář Karásková, Frantová 

Jak pracovat s různými typy žáků, Mgr. Špinarová Všichni pedagogové 

Hodnocení žáků, webinář Haaková, Špičková 

Základy algoritmizace a programování 1. stupeň 
Kiš, Járová, Kratochvílová, Richterová, 

Pospíšil, Kučerová, Karásková 

Jak na nový RVP ZV, informatika Krausová 

Konference Společně k bezpečí Krausová 

Spolupráce školy, rodičů a OSPOD Volfová 

Whistleblowing webinář Krausová 

Začlenění dětí z Ukrajiny, legislativa, webinář Krausová 

Právo ve škole II Krausová 

Konference – Wellbeing ve školách Růžičková 

Školení ABAKU 
Vyučující 1. stupně a matematiky z 2. 

stupně 

 

 

II. stupeň 

Mgr. Světlana Ševčíková 
Online semináře „Kariérové 

poradenství“ 
V průběhu školního roku 

Mgr. Světlana Ševčíková Setkání výchovných poradců Listopad 2021 

Mgr. Jana Krausová, Mgr. Klára 

Simmerová 

Konference „Vzdělání pro 

budoucnost“ Praha 
Září 2021 

Mgr. Simmerová, Mgr. 

Mohrmannová 

Aktivní účast v pracovní 

skupině cizích jazyků MAP 

Karlovarsko III 

Pravidelná setkání 

v průběhu školního roku 

Mgr. Jolana Miličová 
Výuka českého jazyka žáka 

cizince 
Říjen 2021 

Ing. Luboš Mužík, Mgr. Klára 

Simmerová 
Velká revize RVP Říjen 2021 

Mgr. Jana Krausová, Mgr. Klára 

Simmerová, Mgr. Světlana 

Ševčíková 

Lidský vztah jako nutný 

podklad k motivaci 

vzdělávání, PhDr. Jan 

Svoboda 

Listopad 2021 

Všichni pedagogové + AP II. 

stupně 

Jak pracovat s různými typy 

žáků, Mgr. Špinarová 
Listopad 2021 

Roman Kiš 
Základy algoritmizace a 

programování na I.st 
Prosinec 2021 



17 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Mgr. Jana Krausová 
Jak na nový RVP ZV, 

informatika, online 
Prosinec 2021 

Mgr. Jana Krausová Škola můj projekt Prosinec 2021 

Mgr. Jana Krausová 
Konference Společně 

k bezpečí, Mgr. Veselá 
Prosinec 2021 

Mgr. Jana Krausová, Mgr. Klára 

Simmerová 
Formativní hodnocení Leden 2022 

Mgr. Klára Simmerová 
Konference vyučujících 

jazyků v KV 
Leden 2022 

Všichni pedagogové + AP II. 

stupně 

„Domluvíme se“ – 

Komunikace I. 
Únor 2022 

Všichni pedagogové + AP II. 

stupně 

„Domluvíme se“ – 

Komunikace II. 
Březen 2022 

Všichni pedagogové + AP II. 

stupně 

„Domluvíme se“ – 

Komunikace III. 
Duben 2022 

Ing. Luboš Mužík 

Revize RVP ZV - DIGI 

plovárna - Matematika pro 

2. stupeň 

Únor 2022 

Mgr. Klára Simmerová Online seminář - Erasmus+ Únor 2022 

Mgr. Jana Krausová 
Začlenění dětí z Ukrajiny, 

legislativa - webinář 
Duben 2022 

Mgr. Jana Krausová Právo ve škole II Květen 2022 

Mgr. Klára Simmerová 
Konference ke změnám v 

ŠVP 
Květen 2022 

Ing. Milan Růžička Školení POKOS Květen 2022 

Ing. Milan Růžička 

Fyzika – Elixír do škol 

+ další platforma vzdělávání 

pro učitele fyziky 

Celoroční pravidelné 

vzdělávání 

Ing. Marcela Kafková, Elvíra 

Barthová 
Školení ABAKU Červen 2022 

8. Údaje o aktivitách a činnosti školy 

Žáci se zapojují do aktivit nejen na půdě školy, ale své znalosti a dovednosti se snaží uplatnit a 

prezentovat i mimo ni. Zapojují se do akcí, které vyhlašuje Krajský úřad Karlovarského kraje, 

Magistrát města Karlovy Vary, spolupracují s podporou svých vyučujících se středními školami, 

mateřskými školami, knihovnami a dalšími veřejnými institucemi. 

 

Škola prezentuje své výsledky a aktivity na webových stránkách školy, v místním periodiku, 

v tisku.



18 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

 

Činnost jednotlivých tříd  

 

Předmětové soutěže  

  

I. stupeň  

  

Soutěž v tvůrčím psaní v angličtině  Školní kolo  

Karlovarský skřivánek  Krajské kolo Karolína Kučerová postoupila do 

celostátního kola 

Matematická olympiáda  Školní kolo  

Matematický klokan  
 

  

 

Sportovní soutěže  

  

I. stupeň  

  

Vybíjená   okresní kolo  2. místo chlapci 

3. místo dívky 

Vybíjená  krajské kolo 3. místo chlapci  

Atletika – Štafetový pohár okresní kolo  6. místo 

McDonald´s Cup  okresní finále  3. místo kategorie A 

3. místo kategorie B 

  

Minikopaná okresní kolo  1. místo mladší žáci 

1. místo starší žáci  

Minikopaná okresní finále 3. místo mladší žáci 

3. místo starší žáci  

Florbal Okresní finále 6. místo chlapci 

  

Na začátku února byl zahájen základní plavecký výcvik pro žáky 3. a 4. ročníků, který byl 

dokončen v červnu 2022.  

 

 

Programy nespecifické prevence  

  

  

Škola v přírodě Boží Dar, aktivity zaměřené na poznávání Krušných 

hor, rozvíjení sociálních dovedností žáků 

5. B 



19 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Škola v přírodě Horní Blatná, aktivity zaměřené na poznávání Krušných 

hor, rozvíjení sociálních dovedností žáků 

5. A 

Canisterapie Respektování a vzájemná komunikace mezi člověkem a 

psem 

1. stupeň 

  

Programy specifické prevence:  
 

Preventivní 

program  

Práce s třídním kolektivem ve spolupráci s Mgr. 

Kekulovou, Společně k bezpečí  

1., 2. a 4. 

ročník  

Notes strážníka 

Pavla  

Besedy na témata – policista a strážník, dopravní 

výchova, závislosti, mezilidské vztahy, bezpečné 

prázdniny  

2. a 3. ročník  

 

AKTIVITY K DOPLNĚNÍ A ROZŠÍŘENÍ VÝUKY: II. stupeň 

Září 2021 

„Kraj dokořán“ 9.ročníky 

Robotický kemp Vybraní žáci II. stupně 

Botanická zahrada Bečov 6. + 7. ročníky 

Vodní dílo Březová 7.A, 7.B, 7.C + 9.C 

Říjen 2021 

CEVOH Černošín/EVVO 6.A, 6.B 

Vojenské lesy a statky Andělská 

Hora/EVVO 
8.A, 8.B, 8.C, 9.C 

„Virtuální realita ve škole“ 8.B 

"Kam po ZŠ 2021" - výstava SŠ 9.A, 9.B, 9.C 

Vodní dílo Březová 9.A 

Pythagoriáda Žáci II. stupně 

Listopad 2021 

„Technická angličtina“ Vybraní žáci 8. a 9. ročníků 

Witte Nejdek, exkurze do firmy 8.B 

„Trh práce budoucnosti“ 9.A, 9.B, 9.C 

T. Kubeš - zeměpisné přednášky 
7.A, 7.B, 7.C, 8.A, 8.B, 8.C, 

9.A, 9.B, 9.C 

„Kritické myšlení“ 8.A, 8.B, 8.C 



20 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Prosinec 2021 „Slam poetry“ 7.A, 7.B, 8.B, 8.C 

Leden 2022 „Slam poetry“ 7.C, 8.A 

Únor 2022 "Křišťálová noc" - přednáška muzeum KV 8.B, 9.A, 9.B, 9.C 

Březen 2022 Program galerie WC „Placky“ 6.A, 6.B 

Duben 2022 Zvířecím detektivem v botanické zahradě 6.A, 6.B 

 Turistický kurz žáků 6. – 8. ročníků  

 
„Srpen 1968 v Karlových Varech“ – 

přednáška, muzeum KV 
9.A 

 „Slam poetry“ workshop Žáci 8. ročníků 

 „Virtuální realita“ workshop pro ZŠ 7.A, 7.C, 8.C 

 Technická angličtina – exkurze Liberec Vybraní žáci 9. ročníků 

 „Madagaskar“ zeměpisná přednáška Všechny třídy II. stupně 

 Listopad 1989 a polistopadový vývoj 9.C 

 
Velká válka a karlovarsko 1914 – 1918, 

přednáška muzea Karlovy Vary 
8.A, 8.B, 8.C 

 Projektový den SPŠ Ostrov Vybraní žáci 9. ročníků 

 Loket - České korunovační klenoty 7.A, 7.B, 6.A, 6.B 

 Návštěva muzea Becher 9.B 

 Zoo Plzeň 7.C, 8.C 

 
Čína - říše za Velkou zdí – přednáška 

společnosti Svět kolem nás 
Všechny třídy 2. stupně 

Červen Restaurátorské dílny – muzeum KV 8.A, 8.C,  

 Klášter Teplá - středověký bestiář 7.A, 7.B 

 
Odpoledne pro žáky a rodiče žáků 8. 

ročníků – výběr střední školy 
8. ročníky 

 
Restaurátorské dílny – muzeum Karlovy 

Vary 
6.A, 6.C, 8.A, 7.C 

 
Architektura Karlových Varů – vzdělávací 

program muzea Karlovy Vary 
8.B 

 SOOS – exkurze 6.B, 8.B, 9.A, 9.B, 9.C 

 Finanční gramotnost – workshop 8.B, 8.C 

 
Výlety po okolí – Diana, Loket, Svatošské 

skály 
Třídy II. stupně 



21 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

PRIMÁRNÍ PREVENCE: II. stupeň 

Září 2021 

Adaptační pobyt Prachatice 6.A, 6.B, 6.C 

Beseda s MP - Normativní 

systém společnosti 
6.A, 6.B, 6.C 

Centrum záchranářů 

„Záchranný kruh“ 
9.A 

Říjen 2021 

Centrum záchranářů  

„Mimořádné události“ 
8.A, 8.B 

Beseda s MP – „Drogy“ 7. A, 7.B, 7.C 

Listopad 2021 

Centrum záchranářů  

„Mimořádné události“ 
8.C 

Beseda s MP – „Prokazování 

totožnosti“ 
9.A, 9.B, 9.C 

Leden 2022 
Diagnostika třídního klimatu, 

Mgr. Martina Fialová, PPP 7.C, 8.A 

 
Práce se třídou, Mgr. Fialová, 

PPP 
7.C, 8.A 

Únor 2022 

Konflikty, pocity a já – 

Efektivní komunikace a řešení 

sporů 1 

6.A,6.B,6.C,7.A,7.B,7.C 

 
Beseda MP – „Kyberšikana a 

kyberkriminalita“ 
6.A, 6.B, 6.C 

 
Beseda s MP – „Drogy - 

energetická bomba“ 
7.A, 7.B, 7.C 

Březen 2022 
„Efektivní komunikace a řešení 

sporů 2“ 

6.A, 6.B, 6.C, 7.A, 7.B, 7.C, 

8.A, 8.B, 8.C 

 
Centrum záchranářů 

„Svět zdraví“ 
6.A, 6.B 

 
Beseda s MP - „Spokojená 

rodina 
8.A, 8.B, 8.C 

 
Beseda s MP – „Pohlavní 

zneužívání“ 
9.A, 9.B, 9.C 

Duben 2022 
Centrum záchranářů 

„Svět zdraví“ 
6.C 

 
„Efektivní komunikace a řešení 

sporů III“ 
6.A, 6.B, 6.C, 7.A 

Květen 2022 
„Efektivní komunikace a řešení 

sporů III“ 
7.B, 7.C, 8.A, 8.B, 8.C 

Červen 2022 
Město bez kouře, přednáška 

 
7.A, 7.B, 7.C, 8.A, 8.B, 8.C 



22 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Soutěže II. stupeň 

Listopad 2022 1.místo 2. místo 3.místo 

Karlovarský Skřivánek 

školní kolo soutěže 

Kateřina 

Rampasová, 6.A 

Rebeka 

Hanzlíková, 6.B 
 - 

Piškvorky 

7. místo v konkurenci 34 družstev – družstvo žáků: Roman 

Harmáček, David Horský, Daniel Kolba, Tomáš Gruber a Nela 

Fričová 

Zeměpisná olympiáda 

Školní kolo Kategorie A 

Anna Kročáková, 

6.C 
Nikola Fialová, 6.A 

Veronika Fikrtová, 

6.B 

Kategorie B Luboš Poláček, 7.A Martin Mareš, 7.B 
Sebastian V. Volák, 

7.A 

Kategorie C Ondřej Havel, 8.C Nela Fričová, 8.C Adam Kučera, 8.C 

Leden 2022 

Český jazyk 

Školní kolo soutěže 

Kamila Schützová, 

9.C 

Anežka 

Rampasová, 9.C 

Marie Schäferová, 

9.A 

Anglický jazyk 

Školní kolo kategorie 

mladších žáků 

Adéla Uhrová, 7.A 
Kateřina Králová, 

6.C 
 

Kategorie starších žáků 
Kamila Schützová, 

9.C 

Ondřej Zburník, 

8.A 
 

Anglický jazyk – literární 

soutěž, školní kolo/komiks 

Tereza Šprunglová, 

7.C 

Lucie Hrabáková, 

8.A 

Karolína Hlavatá, 

6.A 

esej 
Kamila Schützová, 

9.C 

Nikola Staňková, 

9.C 

Samuel Kahoun, 

8.C 

Německý jazyk – literární 

soutěž, školní kolo 

Marie Schäferová, 

9.A 

Natálie Nyčová, 

9.A 

Kristýna 

Hubáčková, 8.C 

Únor 2022 

First lego league/krajské kolo 
2.místo v kategorii Robot game (Lenka Baťková, Daniel 

Matoušek,  

Krajský přebor v šachu 
Postup do celorepublikového finále: Adam Rozlivek, Nikola 

Kůsová, Jan Sedrovič a Pavel Kojnok 

Karlovarský Skřivánek 

Krajské kolo soutěže 

Karolína Kučerová, 5.B, Rebeka Hanzlíková, 6.B – postup do 

celostátního kola. 

Zeměpisná olympiáda 

Okresní kolo soutěže 
 

Březen 2022 

Anglický jazyk – okresní kolo 

soutěže 
1. místo v kategorii mladších žáků – Adéla Uhrová, 7.A 

Dějepis – okresní kolo soutěže  

Český jazyk – okresní kolo 

soutěže 
 



23 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Soutěž v polytechnice 
Ocenění za komplexní pojetí soutěže, Nazar Dolibych, 7.A, 

Leona Fingerová, 7.C, Václav Kříž, 7.C, Samuel Kahoun, 8.C 

Květen 2022  

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů – okresní kolo 

1.místo mladší žáci: Karolína Kučerová 5.B, Lucie Lehnertová 

6.B, Dominik Ondr 5.B a Petr Smrčka 5.B 

Nejelepší soutěžící v kategorii 

mladších žáků 
Karolína Kučerová, Petr Smrčka 

 
1.místo starší žáci: Lenka Baťková 8.B, Natálie Džupinová 8.C, 

Václav Prošek 8.B a Václav Vašek 8.B  

Nejlepší soutěžící v kategorii 

starších žáků 
Václav Vašek 

Literární soutěž nakladatelství 

McMillan – anglický jazyk 

2.místo v mezinárodní soutěži „Get involved“, žáci 8. a 9. 

ročníků vypracovali projekt v návaznosti na projektový „Den 

Země“. 

Soutěž v polytechnice Ocenění za komplexní pojetí soutěže. 

Anglický jazyk – literární 

soutěž, krajské kolo 
Kamila Schützová, 9.C Nikola Staňková, 9.C 

Post Bellum 
Nesoutěžní projekt „Příběhy našich sousedů“ Marie Schäferová, 

Natálie Nyčová, 9.A 

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů – krajské kolo 

2.místo mladší žáci: Karolína Kučerová, Lucie Lehnertová, Petr 

Smrčka a Jan Šustr 

Nejelepší soutěžící v kategorii 

mladších žáků 
Karolína Kučerová 

 
1.místo starší žáci: Lenka Baťková, Natálie Džupinová, Václav 

Prošek a Vašek Václav 

Nejlepší soutěžící v kategorii 

starších žáků 
Natálie Džupinová 

Škola získala putovní pohár hejtmana za nejlepší výsledek v soutěži. 

Fotbalový turnaj dívek  

PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ: I. + II. stupeň 

„Turistický den“ Putování na Linhart Všechny třídy II. stupně 

„Den Země“ Úklid okolí školy Všechny třídy 

„Slavné karlovarské rody“ Projektový týden na II. stupni Všechny třídy II. stupně 

„Polytechnika“ 
Projektový den a příprava na 

soutěž 
Vybraní žáci II. stupně 

„Závěrečné práce žáků 9. 

ročníků“ 

Zpracování a následné 

prezentace vlastních témat 
Žáci 9. ročníků. 

„Školní závěrečná slavnost“ 
Příprava a realizace 

workshopů (robotika, výtvarné 
Celoškolní akce 



24 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

dílny, deskové hry, kavárna, 

komentované prohlídky 

školou,…) 

„Já a Masaryk“ Projektové vyučování ČJ 8. ročníky 

„Tvoříme čtenářskou dílnu“ 

Realizace výtvarného projektu 

v prostorách školy – „Letem 

světem“ 

Žáci II. stupně 

„Peer program“ 
Projekt žákovského 

parlamentu 
Žáci II. stupně 

„Valentýnská koláž“ 
Projekt žákovského 

parlamentu 
Žáci II. stupně 

„Pěšky do školy“ Zapojení do projektu 
Žákovský parlament + celé 

třídní kolektivy 

„Světový den porozumění 

autismu“ 

Projekt žákovského 

parlamentu 
Žáci II. stupně 

„Den bez tašek“ 
Projekt žákovského 

parlamentu 
Žáci II. stupně 

„Peer program“ pro žáky 1. 

stupně 

Projekt žákovského 

parlamentu 

Žáci II. stupně pro žáky I. 

stupně 

Školní družina 

V letošním školním roce otevřela školní družina 9 oddělení, která byla umístěna ve dvou 

budovách ZŠ Truhlářská. Pět oddělení pro 1. a 2. třídy, včetně přípravného ročníku, a jedno oddělení 

pro třetí třídu bylo umístěno v budově I. stupně ve Školní ulici v přízemí, prvním a druhém patře, z 

nichž tři oddělení školní družiny se dělila o prostory s třídou 1.C, 2.D a nultým ročníkem. Ostatní 

vychovatelé měli své oddělení samostatně pouze pro potřeby ŠD. Další tři oddělení v budově II. 

stupně v Truhlářské ulici vybavena vlastním vchodem, šatnou a interkomem, která jsou umístěna 

v prvním patře, sloužila pro žáky 3.- 5. tříd. 

Školní družina byla určena přednostně pro žáky 1. - 5. tříd a přípravného ročníku. V září se 

k pravidelné denní docházce do školní družiny přihlásilo 231 žáků, docházku ukončilo 228 žáků. 

V II. pololetí od března 2022 se k docházce do ŠD přihlásilo také 21 žáků z Ukrajiny.   

 

oddělení vychovatelka třídy 

 I. Mgr. Irena Volfová, DiS. 3. A + 5. tř. 

 II. Mgr. Pavla Celerová 2. B + 2. C 

 III. Jana Puchýřová 2. A + 2. D 

 IV. Marta Martina Matysová 1. C + 0. tř 

 V. Ivana Vítová 1. A + 0. tř 

 VI. František Skoták 1. B + 0. tř. 

 VII. Jana Tatarková 3. B + 3. C 

 VIII. Tereza Pokorná  4. C + 3. B 

 IX. Romana Vicanová 4. A + 4. B 

 



25 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Rozdělení žáků do jednotlivých oddělení se během celého školního roku neměnilo. Školní 

družina zajišťovala plně bez omezení provoz v ranních i odpoledních hodinách v celém rozsahu po 

celý školní rok.  

Ve školním roce 2021/2022 byla stanovena výše úhrady za školní družinu 2500,- Kč. Částka 

se hradila na bankovní účet školy ve dvou splátkách – za období září až prosinec 1000,- Kč, za leden 

až červen 1500,- Kč. Možnost měsíčních splátek za ŠD nebo odpuštění platby z důvodu hmotné nouze 

v tomto školním roce nikdo nevyužil.  

Týdenní úvazky vychovatelů byly vypočteny na 28 hodin, 17,5 hodiny a 14 hodin, tak, aby se 

maximálně využila časová dotace 227,5 v podobě Phmax pro daný školní rok. V letošním roce se 

podařilo sedmi vychovatelům naplnit úvazky, dvě vychovatelky měly částečné úvazky. Dvě 

vychovatelky ke svému úvazku ještě vykonávaly činnost učitelek odborných předmětů a jedna 

asistentku pedagoga. Tři vychovatelky vedly kroužky v rámci školního klubu po své pracovní době.  

 

Mgr. Irena Volfová, DiS. – 7 hodin vedení ŠD + 21 hodin ŠD  

Mgr. Pavla Celerová – 14 hodin v ŠD + výuka VV + kroužek VV 

Jana Puchýřová - 28 hodin v ŠD 

Marta Martina Matysová - 28 hodin ŠD 

Ivana Vítová – 28 hodin ŠD + sportovní kroužek  

František Skoták - 28 hodiny ŠD 

Jana Tatarková – 28 hodiny ŠD 

Tereza Pokorná – 17,5 hodin ŠD 

Romana Vicanová – 28 hodiny ŠD + výuka TV 

 

Provoz ŠD: 

6:00 – 8:00 hodin ranní ŠD (pro velký zájem žáků o ranní ŠD byly v provozu tři oddělení s nástupem 

vychovatelů v 6:00, v 6:30 a v 7:00 hodin).  

Hlavní provozní doba oddělení byla od 11:40 - 16:30 hodin v závislosti na ukončení výuky 

jednotlivých tříd. Na obědy vychovatelé převáděli žáky do školní jídelny v Truhlářské ulici, po 

ukončení vyučování v 11:40 a 12:30 hodin. Od 14:00 h vždy začínala hlavní činnost v ŠD a plánované 

společné akce pořádané ŠD.  

 

Tematický plán a plán akcí školní družiny. 

 

Tento školní rok vycházela činnost jednotlivých oddělení ŠD z aktuálního ŠVP ŠD, tematického 

plánu a ročního plánu akcí ŠD s celoročním tématem: „Čtyři království“ motivovaného čtyřmi 

elementy, přírodními živly. Žáci plnili celý rok jednotlivé aktivity, za něž získávali části skládanky, 

které na konci školního roku vytvořili velký znak. Činnosti z celoročního plánu se dařilo z větší části 

plnit i přes protiepidemiologická opatření vlády ČR a MŠMT, přetrvávající zejména v I. pol. školního 

roku.  

 

• Začátek školního roku jsme již tradičně zahájili společnou akcí pro naše nové spolužáky 

z prvních tříd „Pasování prvňáčků …“   

• V prvním pololetí jsme se věnovali kromě plnění plánů také výrobě přáníček pro naše seniory, 

pískování mandal, dlabání dýní, Čertovskému reji, sběru kaštanů a bukvic pro lesní zvěř. 

Výrobky z jednotlivých činností zdobily hlavní vchod do budovy školy, prostory chodeb i 

šaten v přízemí.  



26 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

• V druhém pololetí po uvolnění proti epidemiologických opatření jsme mohli uspořádat více 

společných akcí. Navštívili jsme dětskou hernu Hopa, hopa, přijelo za námi dětské divadlo pro 

školy z Hradce Králové a kouzelník Reno, uspořádali jsme Čertovský rej, sportovní i 

vědomostní kvízy, besedu s PČR, „Pískový tvořivý ateliér pro maminky a babičky“, chodili 

jsme číst do knihovny a pokračovali v akci „Maminko, babičko, čti.“ 

Navštívili jsme kadeřnictví v centru města v rámci „Holčičího dne“, Mini zoo ve Staré Roli, 

cestovali jsme se do centra města na Vřídlo a další léčivé prameny, jezdili jsme na kolech 

v Areálu zdraví a bezpečí. Vyrobená přáníčka, pro babičky a dědečky k narozeninám, udělala 

radost v Týdenním stacionáři farní charity.  

 

Žáci ve školní družině měli dostatek prostoru pro volné hry, učili se pracovat samostatně i ve 

skupinách, sebeobslužnosti, zásadám stolování, zdravému životnímu stylu a pravidlům slušného 

chování. Dále se prohlubovalo u žáků sociální cítění, etika, empatie a snaha pomoci kamarádovi.  

Pro práci s dětmi ve školní družině mají všichni vychovatelé dostatečnou kvalifikaci, kterou 

si během roku také dále zvyšovali studiem na VŠ (Volfová a Pokorná). Pomocí akreditovaných 

kurzů a seminářů si získávali další dovednosti (Volfová – seminář specifika zaměstnávání rodičů 

s dětmi, dokumentace v ŠD, divácké násilí, spolupráce OSPOD, školy a rodičů, celostátní seminář 

vychovatelů ŠD a ŠK) i neakreditovaných (Volfová – Co nás trápí aneb kulatý stůl vychovatelů ŠD) 

V průběhu roku vychovatelé Volfová a Skoták doprovázeli 5. třídy na škole v přírodě v Horní 

Blatné, Božím daru, Volfová ještě 6. třídu na turistickém kurzu ve Střelských Hošticích. 

Vychovatelé navzájem spolupracovali, konzultovali výchovné problémy a řešili kázeňské 

přestupky žáků. Individuálně přistupovali k práci s integrovanými dětmi dle jejich možností a potřeb 

s ohledem na doporučení specializovaných odborníků, umožňovali jejich účast na soutěžích 

pořádaných v rámci školní družiny. Zaměřovali se na prohlubování a upevňování učiva žáků, 

pomáhali při vypracování domácích úkolů, zdokonalovali čtení a mluvený projev žáků didaktickou 

hrou a konzultovali s třídními učiteli individuální potřeby žáků. Spolupracovali s učiteli a rodiči, při 

řešení výchovných problémů žáků, scházeli se na metodických poradách 1 x měsíčně.  

Školní družina má k dispozici dva mobilní telefony, vychovatelé tak mají možnost po celý 

školní rok mobilního spojení s rodiči. Ke komunikaci s rodiči se využíval také systém Edupage, 

notýsků a e-mailů. Svou činnost školní družina prezentuje na webových stránkách školy, kde se 

rodiče seznamují s akcemi, které byly pro jejich děti školní družinou připraveny. Stále však ŠD nemá 

k dispozici počítač nebo notebook, přestože třídní kniha ŠD byla vedena elektronicky v systému 

Edupage, který sloužil i jako komunikační kanál s rodiči a dětmi, a také k prezentaci proběhlých akcí 

ve ŠD.   

V průběhu školního roku byl (z části prostředků úhrad ŠD) zakoupen výtvarný materiál pro 

pracovní činnost ŠD. Část finančních prostředků byla také použita k zakoupení nábytků pro VI. a 

VII. oddělení. 

V tomto roce jsme umožnili praxi ve školní družině 13 studentkám ze střední pedagogické 

školy.  

Spolupráce s vedením školy byla velice dobrá.  

 

Zpracovala:   Mgr. Irena Volfová, DiS, vedoucí vychovatelka 

                                                         



27 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené  

Českou školní inspekcí  

Dne 7. a 8. 12. 2021 proběhlo ČŠI šetření stížnosti. Předmětem stížnosti bylo zajištění online výuky 

ve školním roce 2020/2021 v tehdejší 1. B, to, že paní učitelka nekontroluje sešity, dle stěžovatele 

tzv. přestávkové hlídky z řad žáků a tzv. zasednutí si na syna stěžovatele. ČSI vyhodnotila stížnost 

jako důvodnou v bodě týkajícího se online výuky, jako nedůvodnou v bodě kontroly sešitů, jako 

důvodnou v bodě tzv. přestávkových hlídek, jako neprokazatelnou v bodě tzv. zasednutí si na žáka. 

Dne 9. 5. 2022, předmět inspekční činnosti: Zjišťování a analyzování podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání. 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

V roce 2021 obdržela škola od zřizovatele příspěvek na provoz ve výši 4 932 tis. Kč.  

 

Z důvodu uzavření provozu doplňkové činnosti v souladu s vládními opatřeními (pandemie Covid 

19) nenaplnila škola výnosovou stránku rozpočtu a vykázala k 31.12.2021 záporný hospodářský 

výsledek v celkové výši 281 tis. Kč. 

V roce 2022, na základě žádosti školy o finanční pokrytí ztráty r. 2021, zřizovatel navýšil schválený 

příspěvek na provoz r. 2022 o částku 281 tis. Kč.  

Z Fondu investic v roce 2021 byly pořízeny:  

- interaktivní tabule (2 ks) v celkové hodnotě 212 tis. Kč 

- plynové kotle do školní kuchyně (2ks) v celkové hodnotě 361 tis. Kč 

a  

- konvektomat v celkové hodnotě 607 tis. Kč. 

 

Dále pak byly z Fondu investic financovány opravy majetku v celkové hodnotě 1 069 tis. Kč, a to: 

 - malování chodeb v budově ve Školní ulici   488 tis. Kč 

 - oprava podhledů v budově ve Školní ulici   484 tis. Kč 

 - oprava -výměna lina v učebně 9. ročníku      49 tis. Kč 

 - drobné opravy – celkem                  48 tis. Kč 

 

Zpracovala Ing. Lenka Kubánková, ekonomka školy   

 

11. Závěr výroční zprávy 

 
Škola poskytuje obor vzdělávání podle školního vzdělávacího programu „Škola pro zdravý a 

moderní životní styl“. 

Velkou pozornost věnovali pedagogové rozvoji znalostí a dovedností žáků prostřednictvím školních 



28 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

i mimoškolních aktivit, projektů, programů, výstav i výjezdů a setkání, pokud to umožnila mimořádná 

opatření. 

Ve své činnosti škola spolupracovala s mnoha organizacemi, institucemi, školami různých úrovní 

od mateřské až po významné české univerzity a s rozmanitou regionální působností. 

Cílem školy je vést žáky k rozvoji kompetencí v oblasti společenské, pracovní, komunikační, 

občanské, vede žáky k rozvoji kompetence k učení a k řešení problémů. Škola usiluje o vzájemnou 

spolupráci žáků, třídních kolektivů, pedagogů obou stupňů ZŠ. 

Škola usiluje o vytváření dobrého povědomí o své činnosti na veřejnosti, mezi rodiči, a to 

především vhodnou prezentací úspěchů a aktivit školy i skrze společné komunitní akce. 

I v tomto školním roce bylo věnováno mnoho úsilí do implementace inkluzívních podmínek do 

režimu školy. Žáci získali individuální podporu v hodinách předmětu speciálně pedagogické péče či 

pedagogické intervence. V některých třídách škola zajistila asistenční podporu v hodinách výuky a 

možnost využívat nové pomůcky a školní potřeby. 

Velkou pozornost věnujeme škola primární prevenci, cílené spolupráci s policií, s OSPOD a 

školským poradenským zařízením. Velkou měrou zajišťují bezpečné školní klima interní primární 

preventisté, kteří aplikují nové poznatky do školního prostředí, vyhledávají nové projekty a 

možnosti další spolupráce se všemi vhodnými partnery. 

Základní škola Truhlářská klade důraz na oblast sportu a výchovu ke zdravému životnímu stylu. 

Zapojuje se do aktivit věnujících se této oblasti (Ovoce do škol, Mléko do škol, Zdravá školní 

jídelna, Podpora plavání na ZŠ apod.) 

Obsah vyučovacích předmětů je mimo jiné zaměřen na poznávání života v regionu. 

Školní vzdělávací program poskytuje dětem všestranné vzdělání, které dobře uplatní v navazujícím 

studiu jakéhokoliv typu. 

Škola se věnuje výuce cizích jazyků již od prvního ročníku a podporuje zavádění a využívání 

informačních technologií do všech předmětů. 

Žákům všech ročníků se věnují kvalifikovaní a zkušení pedagogové. Vstřícná a empatická 

komunikace s žáky a jejich rodiči je samozřejmostí. 

Mimoškolní aktivity jsou podporovány celou řadou zajímavých zájmových kroužků, které na škole 

organizuje DDM Karlovy Vary. 

Žáci oceňují příjemné a inspirativní prostředí, které mohou sami ovlivnit prostřednictvím práce 

v Žákovském parlamentu. 

Schváleno Školskou radou dne: 

 

 

…………………………………..  

Mgr. Vladimír Hůrka, předseda ŠR  

 

 

…………………………………..  

Mgr. Jana Krausová, ředitelka  

 

 



29 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace 

 

Předáno zřizovateli ZŠ dne: 

 

…................................................  

Ing. Bc. František Škaryd, vedoucí OKŠT 

 

 


